
D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Poder Judicial 1

( pesos )

de   03

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

8

 63,616,316,565TOTAL:
1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 51,791,080,380

 804,746,609

 6,922,418,946

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2800
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 6,818,557,682
 1,186,173,545
 4,546,218,441
 6,159,157,312

 26,342,014,201
 6,438,415,397

 300,543,802

 473,621,932
 119,859,576

 29,836,447
 10,636,803

 118,967,365
 17,176,974

 22,000
 34,625,512

 1,098,607,273
 776,831,292

 1,871,524,838
 107,651,001

 1,483,689,380
 59,425,650

 207,160,238
 289,099,176

 1,028,430,098

Resumen del Ramo



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Poder Judicial 2

( pesos )

de   03

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

8

4000

5000

6000

7000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Inversiones financieras y otras provisiones

 169,790,395

 1,433,203,297

 1,062,650,288

 1,432,426,650

4300
4400
4600
4800
4900

5100
5200
5300
5400
5600
5800
5900

6100
6200

7400

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos
Donativos
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Bienes inmuebles
Activos intangibles

Obra pública en bienes de dominio público
Obra pública en bienes propios

Concesión de prestamos

 5,952,564
 156,620,631

 1,000,000
 5,000,000
 1,217,200

 413,950,942
 6,026,133

 418,878
 37,222,095
 47,890,014

 778,810,468
 148,884,767

 700,000
 1,061,950,288

 1,432,426,650



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Poder Judicial 3

( pesos )

de   03

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

8

 63,616,316,565TOTAL:
SECTOR CENTRAL  63,616,316,565

100 Suprema Corte de Justicia de la Nación  5,087,491,930
1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 3,574,383,192

 78,030,024

 842,564,193

1100
1200
1300
1400
1500
1600

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2800
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

 537,624,722
 53,166,489

 313,195,361
 508,843,155

 1,926,913,375
 234,640,090

 43,403,140
 18,351,591
 4,778,952

 962,683
 4,842,545
 2,416,092

 22,000
 3,253,021

 202,376,529
 60,395,868

 229,248,775
 23,636,939

 130,254,499
 29,877,822
 54,589,233
 34,710,631



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Poder Judicial 4

( pesos )

de   03

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

8

110 Consejo de la Judicatura Federal  55,872,115,835

4000

5000

6000

1000

2000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Servicios personales

Materiales y suministros

 66,400,022

 278,054,620

 248,059,879

 46,077,934,799

 681,083,722

3900

4300
4400
4800

5100
5200
5300
5400
5600
5800
5900

6200

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200

Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Donativos

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Bienes inmuebles
Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios

 77,473,897

 5,952,564
 55,447,458
 5,000,000

 77,602,875
 3,877,311

 156,000
 37,222,095
 40,108,932

 110,000,000
 9,087,407

 248,059,879

 5,991,980,364
 1,128,155,360
 3,998,805,837
 5,420,765,798

 23,127,780,266
 6,109,903,372

 300,543,802

 417,020,984
 95,368,505



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Poder Judicial 5

( pesos )

de   03

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

8

210 Sala Superior  1,809,542,865

3000

4000

5000

6000

7000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Inversiones financieras y otras provisiones

 5,684,643,651

 85,963,218

 1,124,434,249

 785,629,546

 1,432,426,650

2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400

5100
5600
5800
5900

6200

7400

Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Mobiliario y equipo de administración
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Bienes inmuebles
Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

Concesión de prestamos

 19,540,859
 7,361,855

 105,492,682
 11,957,973
 24,340,864

 838,725,933
 670,201,215

 1,542,358,891
 72,910,482

 1,292,186,988
 19,109,512

 131,934,371
 228,917,184
 888,299,075

 85,963,218

 315,610,380
 216,041

 668,810,468
 139,797,360

 785,629,546

 1,432,426,650



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Poder Judicial 6

( pesos )

de   03

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

8

1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 1,435,195,151

 35,627,821

 294,688,901

 17,153,955

1100
1200
1300
1400
1500
1600

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400
4600

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos

 193,850,028
 4,851,696

 156,004,379
 152,625,234
 864,501,012

 63,362,802

 10,983,828
 4,624,266
 3,660,307
 1,789,802
 6,769,373
 2,003,339
 5,796,906

 33,301,487
 45,793,262
 81,952,910
 7,265,592

 38,420,288
 10,438,316
 15,601,634
 19,494,050
 42,421,362

 14,936,755
 1,000,000



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Poder Judicial 7

( pesos )

de   03

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

8

211 Salas Regionales  847,165,935

5000

6000

1000

2000

3000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 24,377,037

 2,500,000

 703,567,238

 10,005,042

 100,522,201

4900

5100
5200
5300
5600

6200

1100
1300
1400
1500
1600

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300

Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

 1,217,200

 15,869,255
 1,788,918

 111,730
 6,607,134

 2,500,000

 95,102,568
 78,212,864
 76,923,125

 422,819,548
 30,509,133

 2,213,980
 1,515,214
 1,856,329

 522,463
 1,862,765

 799,570
 1,234,721

 24,203,324
 440,947

 17,964,262



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Poder Judicial 8

( pesos )

de  8 03

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

4000

5000

6000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

 273,200

 6,337,391

 26,460,863

3400
3500
3700
3800
3900

4400

5100
5200
5300
5600

6100
6200

Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes de dominio público
Obra pública en bienes propios

 3,837,988
 22,827,605
 5,035,000
 5,977,311

 20,235,764

 273,200

 4,868,432
 359,904
 151,148
 957,907

 700,000
 25,760,863


