RAMO: 03 Poder Judicial	Página:	1	de	8
-------------------------	---------	---	----	---

UR <u>Objeto del G</u> Capítulo Cor		Monto
Resumen del Ramo	т	OTAL: 63,616,316,565
1000	Servicios personales	51,791,080,380
1	Remuneraciones al personal de carácter permanente	6,818,557,682
1:	200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	1,186,173,545
1:	Remuneraciones adicionales y especiales	4,546,218,441
1-	Seguridad social	6,159,157,312
1:	Otras prestaciones sociales y económicas	26,342,014,201
10	Previsiones	6,438,415,397
1	Pago de estímulos a servidores públicos	300,543,802
2000	Materiales y suministros	804,746,609
2	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	473,621,932
2:	200 Alimentos y utensilios	119,859,576
24	Materiales y artículos de construcción y de reparación	29,836,447
2:	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	10,636,803
2	Combustibles, lubricantes y aditivos	118,967,365
2	700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	17,176,974
2	Materiales y suministros para seguridad	22,000
29	Herramientas, refacciones y accesorios menores	34,625,512
3000	Servicios generales	6,922,418,946
3	100 Servicios básicos	1,098,607,273
3:	200 Servicios de arrendamiento	776,831,292
3:	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	1,871,524,838
3	Servicios financieros, bancarios y comerciales	107,651,001
3	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	1,483,689,380
3	Servicios de comunicación social y publicidad	59,425,650
3	700 Servicios de traslado y viáticos	207,160,238
3	Servicios oficiales	289,099,176
3:	Otros servicios generales	1,028,430,098

JR <u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concepto	Descripción	Monto
4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	169,790,395
4300	Subsidios y subvenciones	5,952,564
4400	Ayudas sociales	156,620,631
4600	Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos	1,000,000
4800	Donativos	5,000,000
4900	Transferencias al exterior	1,217,200
5000	Bienes muebles, inmuebles e intangibles	1,433,203,297
5100	Mobiliario y equipo de administración	413,950,942
5200	Mobiliario y equipo educacional y recreativo	6,026,133
5300	Equipo e instrumental medico y de laboratorio	418,878
5400	Vehículos y equipo de transporte	37,222,095
5600	Maquinaria, otros equipos y herramientas	47,890,014
5800	Bienes inmuebles	778,810,468
5900	Activos intangibles	148,884,767
6000	Inversion publica	1,062,650,288
6100	Obra pública en bienes de dominio público	700,000
6200	Obra pública en bienes propios	1,061,950,288
7000	Inversiones financieras y otras provisiones	1,432,426,650
7400	Concesión de prestamos	1,432,426,650

RAMO: 03 Poder Judicial	Página:	3	de	8
-------------------------	---------	---	----	---

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
ECTOR C	ENTRAL	TOTAL:	63,616,316,565 63,616,316,565
100		Suprema Corte de Justicia de la Nación	5,087,491,930
	1000	Servicios personales	3,574,383,192
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	537,624,722
	1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio	53,166,489
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	313,195,361
	1400	Seguridad social	508,843,155
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	1,926,913,375
	1600	Previsiones	234,640,090
	2000	Materiales y suministros	78,030,024
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	43,403,140
	2200	Alimentos y utensilios	18,351,591
	2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	4,778,952
	2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	962,683
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	4,842,545
	2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	2,416,092
	2800	Materiales y suministros para seguridad	22,000
	2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	3,253,021
	3000	Servicios generales	842,564,193
	3100	Servicios básicos	202,376,529
	3200	Servicios de arrendamiento	60,395,868
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	229,248,775
	3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	23,636,939
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	130,254,499
	3600	Servicios de comunicación social y publicidad	29,877,822
	3700	Servicios de traslado y viáticos	54,589,233
	3800	Servicios oficiales	34,710,631

RAMO: 03 Poder Judicial	Página:	4	de	8
-------------------------	---------	---	----	---

	Capítulo Concepto		
	3900	Otros servicios generales	77,473,897
	4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	66,400,022
	4300	Subsidios y subvenciones	5,952,564
	4400	Ayudas sociales	55,447,458
	4800	Donativos	5,000,000
	5000	Bienes muebles, inmuebles e intangibles	278,054,620
	5100	Mobiliario y equipo de administración	77,602,875
	5200	Mobiliario y equipo educacional y recreativo	3,877,311
	5300	Equipo e instrumental medico y de laboratorio	156,000
	5400	Vehículos y equipo de transporte	37,222,095
	5600	Maquinaria, otros equipos y herramientas	40,108,932
	5800	Bienes inmuebles	110,000,000
	5900	Activos intangibles	9,087,407
	6000	Inversion publica	248,059,879
	6200	Obra pública en bienes propios	248,059,879
110		Consejo de la Judicatura Federal	55,872,115,835
	1000	Servicios personales	46,077,934,799
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	5,991,980,364
	1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio	1,128,155,360
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	3,998,805,837
	1400	Seguridad social	5,420,765,798
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	23,127,780,266
	1600	Previsiones	6,109,903,372
	1700	Pago de estímulos a servidores públicos	300,543,802
	2000	Materiales y suministros	681,083,722
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	417,020,984
	2200	Alimentos y utensilios	95,368,505

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	0.400		40.540.050
	2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	19,540,859
	2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	7,361,855
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	105,492,682
	2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	11,957,973
	2900 3000	Herramientas, refacciones y accesorios menores	24,340,864
		Servicios generales	5,684,643,651
	3100	Servicios básicos	838,725,933
	3200	Servicios de arrendamiento	670,201,215
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	1,542,358,891
	3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	72,910,482
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	1,292,186,988
	3600	Servicios de comunicación social y publicidad	19,109,512
	3700	Servicios de traslado y viáticos	131,934,371
	3800	Servicios oficiales	228,917,184
	3900	Otros servicios generales	888,299,075
	4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	85,963,218
	4400	Ayudas sociales	85,963,218
	5000	Bienes muebles, inmuebles e intangibles	1,124,434,249
	5100	Mobiliario y equipo de administración	315,610,380
	5600	Maquinaria, otros equipos y herramientas	216,041
	5800	Bienes inmuebles	668,810,468
	5900	Activos intangibles	139,797,360
	6000	Inversion publica	785,629,546
	6200	Obra pública en bienes propios	785,629,546
	7000	Inversiones financieras y otras provisiones	1,432,426,650
	7400	Concesión de prestamos	1,432,426,650
210	55	Sala Superior	1,809,542,865
			1,555,512,600

RAMO: 03 Poder Judicial	Página: 6 de 8	
-------------------------	----------------	--

R <u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concepto	Descripción	Monto
1000	Servicios personales	1,435,195,151
1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	193,850,028
1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio	4,851,696
1300	Remuneraciones adicionales y especiales	156,004,379
1400	Seguridad social	152,625,234
1500	Otras prestaciones sociales y económicas	864,501,012
1600	Previsiones	63,362,802
2000	Materiales y suministros	35,627,821
2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	10,983,828
2200	Alimentos y utensilios	4,624,266
2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	3,660,307
2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	1,789,802
2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	6,769,373
2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	2,003,339
2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	5,796,906
3000	Servicios generales	294,688,901
3100	Servicios básicos	33,301,487
3200	Servicios de arrendamiento	45,793,262
3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	81,952,910
3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	7,265,592
3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	38,420,288
3600	Servicios de comunicación social y publicidad	10,438,316
3700	Servicios de traslado y viáticos	15,601,634
3800	Servicios oficiales	19,494,050
3900	Otros servicios generales	42,421,362
4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	17,153,955
4400	Ayudas sociales	14,936,755
4600	Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos	1,000,000

RAMO: 03 Poder Judicial Pá	na:	7	de	8
----------------------------	-----	---	----	---

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	4900	Transferencias al exterior	1,217,200
	5000	Bienes muebles, inmuebles e intangibles	24,377,037
	5100	Mobiliario y equipo de administración	15,869,255
	5200	Mobiliario y equipo educacional y recreativo	1,788,918
	5300	Equipo e instrumental medico y de laboratorio	111,730
	5600	Maquinaria, otros equipos y herramientas	6,607,134
	6000	Inversion publica	2,500,000
	6200	Obra pública en bienes propios	2,500,000
211		Salas Regionales	847,165,935
	1000	Servicios personales	703,567,238
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	95,102,568
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	78,212,864
	1400	Seguridad social	76,923,125
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	422,819,548
	1600	Previsiones	30,509,133
	2000	Materiales y suministros	10,005,042
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	2,213,980
	2200	Alimentos y utensilios	1,515,214
	2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	1,856,329
	2500	Productos guímicos, farmacéuticos y de laboratorio	522,463
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	1,862,765
	2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	799,570
	2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	1,234,721
	3000	Servicios generales	100,522,201
	3100	Servicios básicos	24,203,324
	3200	Servicios de arrendamiento	440,947
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	17,964,262

(pesos) ENERO DE 2016

RAMO: 03 Poder Judicial Página: 8 de 8

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	3400	Carvinias financiares, hangarias y comerciales	3,837,988
	3500	Servicios financieros, bancarios y comerciales Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	22,827,605
	3700	Servicios de traslado y viáticos	5,035,000
	3800	Servicios oficiales	5,977,311
	3900	Otros servicios generales	20,235,764
	4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	273,200
	4400	Ayudas sociales	273,200
	5000	Bienes muebles, inmuebles e intangibles	6,337,391
	5100	Mobiliario y equipo de administración	4,868,432
	5200	Mobiliario y equipo educacional y recreativo	359,904
	5300	Equipo e instrumental medico y de laboratorio	151,148
	5600	Maquinaria, otros equipos y herramientas	957,907
	6000	Inversion publica	26,460,863
	6100	Obra pública en bienes de dominio público	700,000
	6200	Obra pública en bienes propios	25,760,863
	3233	Colo pasilos en sienos propies	20,1 00,000